
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 913

4235

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 129256 ΕΞ 2021 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη, 

του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότη-

τα και Καινοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο 

του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευ-
ρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή ανα-
πτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περί-
οδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (EEL 156/16.6.2012) στο ελληνικό δί-
καιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’297) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 265).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιο-

δοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δια-
τάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 
του άρθρου 66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/ 
2019: «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διά-
σταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Την υπ’  αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 4510), καθώς και 
την υπ’ αρ. 2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ 706), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2/26442/0004/27.03.2018 
(ΥΟΔΔ 177/2018), 2/52879/0004/06.07.2018 (ΥΟΔΔ 
392/2018), 2/62581/0004/30.08.2018 (ΥΟΔΔ 502/2018),  
2/78433/0004/29.10.2018 (ΥΟΔΔ 637/2018), 2/3809/ 
0004/14.01.2019 (ΥΟΔΔ 23/2019), υπό στοιχεία 113716/
ΕΞ 2019/14.10.2019 (ΥΟΔΔ 882/2019) και 1639/ΕΞ 
2021/2021 (ΥΟΔΔ 4/2021) και 121014/ΕΞ2021/2021 
(ΥΟΔΔ 831/2021) όμοιες αποφάσεις.

8. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της αποζη-
μίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του ν. 4646/ 
2019» (ΥΟΔΔ 326, διόρθωση σφάλματος ΥΟΔΔ 362).

9. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» 
(Β’ 2730).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4236 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 913/25.10.2021

10. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινή-
σεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, 
συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

11. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β΄ 20).

12. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1,080.00€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι: (α) η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2021, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
1.630,00 €.

15. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 867/10.06.2021 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων και το εγκε-
κριμένο στην υπ’ αρ. 867/10.06.2021 Συνεδρίαση της 
Ε.Δ.ΕΛ., Πρόγραμμα Ελέγχων, για την ελεγκτική περίοδο 
από 01.07.2020 έως 31.12.2021, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ -ΣΥΜΒΟΥ-

ΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Α.Ε.» (κωδ. 
1) της πράξης «Ανάπτυξη, Αξιολόγηση και Βελτιστο-
ποίηση Ολοκληρωμένης Διαδικασίας Ανάκτησης Βιο-
αποβλήτων Υψηλής Καθαρότητας για την Παραγωγή Κο-
μποστοποιήσιμων Βιο-πλαστικών» (κωδ. ΟΠΣ 5031809) 
(Δικαιούχος: «ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ») (αρ. ελέγχου 0120213068) στο πλαίσιο του Ε.Π. 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
2014-2020/ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΜΑΥΡΟΥ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ του ΙΑΚΩΒΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

Χ849545, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Α’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

- ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 133721, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Α’ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΑΛΕΥΡΙΔΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ219298, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Α’ Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στο ν. 3213/2003 (Α’ 309), 
όπως έχει τροποποιηθεί.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 25/10/2021 έως 
27/10/2021 και από 1.11.2021 έως 3.11.2021 στην Αθή-
να και στο Ηράκλειο Κρήτης ως εξής:

Επιτόπιος έλεγχος τεσσάρων (4) ημερών στην Αθήνα 
και δύο (2) ημερών στο Ηράκλειο Κρήτης, συνολικά έξι 
(6) ημερών, ως εξής:

25.10.2021, έλεγχος στην έδρα του δικαιούχου 
ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Α.Ε., συντονιστή του έργου. 
Αμέσως μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου αναχώρηση 
της Ομάδας Ελέγχου για το Ηράκλειο της Κρήτης αερο-
πορικώς.

26.10.2021 και 27.10.2021 Επιτόπιος έλεγχος φυσι-
κού αντικειμένου, στο Ηράκλειο Κρήτης στην έδρα του 
ΕΛΜΕΠΑ Εργαστήριο Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και 
Γεωργικής Μηχανικής, εταίρου - συν δικαιούχου του έρ-
γου. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, επιστροφή των 
Ανδρέα Κωστόπουλο και Σοφοκλή Αλευρίδη αεροπορι-
κώς στην Αθήνα. Η Γαρυφαλιά Μαύρου θα παραμείνει 
για ιδιωτικούς λόγους και θα επιστρέψει στην Αθήνα στις 
31.10.2021 αεροπορικώς.

1.11.2021 και 2.11.2021 Έλεγχος στη Διαχειριστική 
Αρχή ΕΥΔΕ - ΕΤΑΚ στην Αθήνα.

3.11.2021 Έλεγχος στην ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Α.Ε. 
στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 8 και 13 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 
5, 10, 11 και 14 του προοιμίου. Ανά μετακινούμενο υπάλ-
ληλο που συμμετέχει στην ομάδα ελέγχου, ισχύουν τα 
εξής:

- ΜΑΥΡΟΥ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ (Δικαιούμενες ημέρες μετα-
κινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 9)

- ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ (Δικαιούμενες ημέρες με-
τακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 22)

- ΑΛΕΥΡΙΔΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ (Δικαιούμενες ημέρες με-
τακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 30)

6. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την εκτός 
έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ’ αρ. 
134453/23-12-2015 (Β΄ 2857) κοινής υπουργικής από-
φασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4237Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 913/25.10.2021

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. 500176 
Ορισμός μελών και παράταση θητείας Προέδρου 

και Αντιπροέδρου της Επιτροπής Διοίκησης του 

Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟ-

ΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 20-23 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση 

του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλο-
γής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτι-
κών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της 
Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 197),

β) του άρθρου 48 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενι-
κών Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστι-
κή Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, 
επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 17),

γ) του άρθρου 6 του v. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 
και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολι-
κόν αθλητισμόν» (Α’ 223), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. ε και ζ του άρθρου 3, του v. 665/1977 «Περί τρο-
ποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί Εξωσχολικού 
Αθλητισμού και Γυμναστηρίων Νομοθεσίας και λοιπών 
συναφών διατάξεων» (Α’ 225),

δ) του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(v. 2690/1999, Α’ 45),

ε) της παρ. 9 του άρθρου 56 του v. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 121),

στ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμά-
των του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196), όπως 
συμπληρώθηκε με το αρ. 16 του ν. 4604/2019 (Α’ 50),

ζ) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), 

η) του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’  53),

θ) του π.δ. 19/1991 (Α’ 7) περί ιδρύσεως Εθνικού Χιο-
νοδρομικού Κέντρου Βασιλίτσας,

ι) του π.δ. 218/2006 «Οργανισμός των Εθνικών Χιο-
νοδρομικών Κέντρων Σελίου και Βασιλίτσας» (Α’ 220).

ια) του π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία Γυ-
μναστηρίων» (Α’ 209),

ιβ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού και Ανάπτυξης 
και Τουρισμού»,

ιγ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ιδ) του π.δ. 83/2019 Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/
29-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β’ 3099).

3. Την υπό στοιχεία YΠΠOA/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/
548249/19228/4048/575/10-10-2019 (ΥΟΔΔ 862) από-
φαση περί ορισμού μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο 
Βασιλίτσας.

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/391862/17-08-2021 αίτημα 
έκδοσης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για επι-
λογή Προέδρου και Αντιπροέδρου σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 22 ν. 4735/2020 (Α’ 197), αποφασίζουμε:

Α. Παρατείνεται μεταβατικά, η θητεία του ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Ιωάννη (με Α.Δ.Τ.:ΑΒ 420657), Εκπαι-
δευτικού, Προέδρου της Επιτροπής Διοίκησης του Ε.Χ.Κ. 
Βασιλίτσας (Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευόμενο της Γ.Γ.Α.) ο οποίος 
είχε ορισθεί με την υπό στοιχεία ΥΠΠOA/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑ-
ΔΕΦ/548249/19228/4048/575/10-10-2019 (ΥΟΔΔ 862) 
απόφαση, μέχρι την ολοκλήρωση της προβλεπόμενης, 
από τα άρθρα 20-23 του ν. 4735/2020 (Α’ 197), διαδικα-
σίας επιλογής, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του αρ. 48 
του ν. 4772/2021 (Α’ 17), με το οποίο αντικαταστάθηκε η 
παρ. 2 του αρ. 22 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).

Καλύπτονται μεταβατικά η θέση του αναπληρωτή 
Προέδρου από την ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Γεωργίου, 
(με Α.Δ.Τ.:AI 331926) Γυμνάστρια και του Αντιπροέδρου 
της Επιτροπής Διοίκησης του Ε.Χ.Κ. Βασιλίτσας από τον 
ΜΠΑΙΝΕΤΑ ΙΩΑΝΝΗ του Ανδρέα (με Α.Δ.Τ.:ΑΗ 279727), 
Ελεύθερου Επαγγελματία, με αναπληρωτή τον ΚΕΧΑΓΙΑ 
ΕΥΘΥΜΙΟ του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 795398 Πολιτικό 
Μηχανικό, μέχρι την ολοκλήρωση της προβλεπόμενης, 
από τα άρθρα 20-23 του ν. 4735/2020 (Α’ 197), διαδικα-
σίας επιλογής, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του αρ. 48 
του ν. 4772/2021 (Α’ 17), με το οποίο αντικαταστάθηκε η 
παρ. 2 του αρ. 22 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).

Β. Ορίζονται τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής Διοίκη-
σης του «Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Βασιλίτσας» 
ως εξής:

1. ΤΡΙΓΩΝΗ ΜΑΡΙΑ - ΙΩΑΝΝΑ του Ηλία, ΑΔΤ: Χ 816592, 
Δημοσιογράφος, ως Γραμματέας, με αναπληρώτρια την 
ΠΑΣΙΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.:AE 821559, 
T.E. Πολιτικός Μηχανικός, 

2. ΒΡΑΒΟΣΙΝΟ ΙΩΑΝΝΗ του Στεργίου ΑΔΤ: Χ 313082, 
Ελεύθερο Επαγγελματία, ως Ταμία, με αναπληρωτή τον 
ΠΟΛΥΖΟ ΧΡΗΣΤΟ του Αποστόλου, Α.Δ.Τ.:Χ 816116, Πτυ-
χιούχο Πληροφορικής,

3. ΠΑΓΑΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Γεωργίου, ΑΔΤ: 
ΑΖ 240103, Εφοριακό, ως Έφορο, με αναπληρωτή τον 
ΓΑΪΤΑΝΙΔΗ ΠΡΟΔΡΟΜΟ του Ιωάννη Α.Δ.Τ: ΑΒ 091633, 
Κτηνίατρο,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4238 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 913/25.10.2021

4. ΤΣΟΥΛΤΣΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ του Κων/νου ΑΔΤ: Χ 313929, 
Πτυχιούχο Πληροφορικής, ως Μέλος, με αναπληρώ-
τρια την ΒΑΤΑΛΑΧΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ του Στεργίου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 822424, Νοσηλεύτρια,

5. ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟ ΣΤΕΡΓΙΟ του Νικολάου ΑΔΤ: 
ΑΟ 720376, Δημόσιο Υπάλληλο, ως Μέλος, με ανα-
πληρωτή τον ΓΚΟΓΚΟ ΣΤΕΡΓΙΟ του Σωτηρίου Α.Δ.Τ.: ΑΙ 
814381, Ιχθυοτρόφο.

Η θητεία των ανωτέρω μελών της Επιτροπής Διοίκησης 
είναι διετής. 

Γ. Οι ανωτέρω είναι υπόχρεοι για υποβολή αρχικής 

ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιό-
τητας αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά 
τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του ν. 3213/2003, 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009132510210004*


		2021-10-25T18:10:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




